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اقتصاد           کیش

اوقات شرعي كيش: اذان صبح فردا: 4:57 ـ طلوع آفتاب: 6:20  ـ اذان ظهر امروز: 13:00 ـ غروب آفتاب: 19:41 ـ اذان مغرب: 19:58

نکات روانشناسی برای یک ارتباط موفق:

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :
سیب زمینی آب پز:سه عدد

نمک و فلفل سیاه :کمی
گوشت چرخ کرده :250 گرم

پیاز:یک عدد
روغن و زرد چوبه: به مقدار لازم

تخم مرغ:یک عدد
کره:50 گرم

آرد سوخاری :مقداری
طرز تهیه: 

در این فاصله یک عدد پیاز را ریز خرد کرده و 
با مقداری روغن تفت دهید تا سبک شود ، سپس 
گوشت را افزوده و تفت دهید تا بپزد. نمک ، زردچوبه 
و فلفل را بریزید و خوب هم بزنید و اجازه دهید 

گوشت کمی بپزد. 
در مرحله بعد ، سیب زمینی ها پخته شده را را پوست 
کنده و له کنید ، نمک و فلفل را افزوده و خوب ورز 

دهید تا به شکل خمیر دربیاید.
خمیر را به شکل توپ های مساوی و یکسان تقسیم 
کرده و آن ها را کمی پهن کنید ، وسط هر کدام از توپ 

ها کمی از مواد گوشتی را بریزید و آن ها را ببندید.
سینی فر را چرب کرده و سیب زمینی ها را داخل آن 
بچینید و برای 20 دقیقه در فر بگذارید تا با دمای 200 

درجه پخته و طلایی شود.پیراشکی ها را برای 5 دقیقه 
با حرارت بالا گریل کنید تا برشته شود.

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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پیراشکی گوشت  
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تعصب مضر است !
اگر می خواهید  یک ایده را با مردم در میان بگذارید، در مورد آن به عنوان تعصب نشان ندهید ! 

اگر می خواهید یک فرد برای دیدن شما هیجان زده باشد، هیجان خود را برای دیدن آنها نشان دهید . 
هیجان خود را نشان دهید و افراد آن را مهربانانه پاسخ خواهند داد .

دوشنبه 11 مرداد 1400، 22 ذی الحجه 1442 ،2 آگوست 2021، شماره 3785 )1169 دوره جدید(- 12 صفحه-  قيمت 5000 تومان

عملیات آبرسانی به لیردف جاسک

پارسیان

کاریکاتور

حسنی که هست روی تو را بی نهایت است
خوب است گل ولی نمک اینجا به غایت است

افسانه های خسرو و شیرین ز حد گذشت
ما و حدیث روی تو کانها حکایت است

من فارغم ز مصر که در دولت لبت
امروز کان قند و شکر این ولایت است
افکند سایه زلف تو بر عارض خوشت

ظلمت نگر که نور مهش در حمایت است
من کیستم که دست به زلفت کنم دراز
بویش صبا اگر به من آرد کفایت است
از بهر عاشقان تو در شرع کفر و دین

اوصاف روی و موی تو محکم روایت است
هشیار کی شود دل سرگشته همام

چون مستیش ز نرگس مستت کفایت است

نکتههمام تبریزی

در آن لحظه که به 
این نتیجه می رسید 
که همه چیز درست 
خواهد شد، حقیقتا 

نیز چنان خواهد شد. 
جان. اف. کندی

اقتصاد کیش   -      معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: با 
پایان تعمیرات اساسی و زیر آبی ناجی ۱۱ این شناور به ناوگان جستجو و نجات دریایی 

استان افزوده شد.
محمدرضا پور رجبی به رسانه ها اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون شناور ناجی ۱۱ 
دومین فروند شناوری است که به دست متخصصان داخلی تعمیر و به ناوگان جستجو و 

نجات دریایی افزوده شده است.
وی افزود: کلیه قطعات یدکی مورد نیاز شناورها چه شناورهای جستجو و نجات و چه 
شناورهای خدماتی تا جایی که در کشور توان ساخت آن وجود داشته باشد از سازندگان 

داخلی تامین و به دست متخصصان داخلی تعویض می شود.
به گفته معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، هشت فروند شناور 

ناجی در گستره دریایی استان امور مربوط به جستجو و نجات دریایی را بر عهده دارند که 
سال گذشته هفت فروند آن در تعمیرگاه دریایی بندر شهیدرجایی مورد تعمیرات اساسی 

و زیر آبی قرار گرفتند.

ناجی ۱۱ پس از تعمیر به ناوگان نجات 
دریایی هرمزگان پیوست

سبک زندگی

امروزه با پیشرفت جوامع، شاهد 
رفتارهای هنجار و نابهنجاری هستیم که 
به شکل های مختلفی خود را نشان می 
دهند و در این میان، رفتار و اعمال خارج 
از عرف می توانند باعث بروز آسیب 
های اجتماعی متعددی شوند که اگرچه 
قبح و مرزبندی آن ها ازبین رفته است 
و هیچ گونه سنخیتی با استانداردهای 
بسیاری از جوامع ندارند اما برخی از 
افراد را می بینیم که برای خودابرازی در 
جامعه و یک شبه دیده شدن هم که شده، 
به هر دری می زنند و از هیچ تلاشی 

دریغ نمی کنند.
متأسفانه، بخش عمده ای از این قبح 
شکنی ها، ناشی از فقر فرهنگی و 
نبود آموزش و تربیت مطلوب است 
که دست چنین افرادی را باز گذاشته 
است تا به خود این اجازه را بدهند که 
با شکل دهی الگوهای نامناسب، نه تنها 
به خود بلکه به بدنه جامعه هم ضربه 
های سنگینی وارد کنند که این آسیب 
ها می توانند پیامدهای منفی را به همراه 

داشته باشند. 
مژگان نیکنام روانشناس، در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان، در رابطه با 
زنانه شدن رفتار های ناهنجار در جامعه 
اظهار کرد: مرز بهنجار و نابهنجار در 
جامعه مشخص است. یعنی وقتی 
فردی آن مرز را رد کند و الگو های 
رفتاری نابهنجار را از خود به نمایش 
بگذارد باعث آسیب زدن به اجتماع 
می شود، اما این که این موضوع زنانه یا 
مردانه است؟! در پاسخ باید به یک سری 
الگو های کلیشه ای جنسیتی اشاره کنیم. 
یعنی اگر ما بخواهیم تعریف کنیم که 
رفتار های زنانه و یا مردانه چیست؟! باید 
این موارد را در هر فرهنگی بررسی کنیم 

و متوجه شویم که آن جامعه و فرهنگ 
در رابطه با الگو های زنانه یا مردانه چه 
تعریفی دارد و چه می گوید؟! بنابراین، 
خیلی نمی توان این موضوع را مرزبندی 
کرد که الگو های رفتاری زنانه و یا مردانه 

چیست؟!
وی بیان کرد: در جوامع و فرهنگ های 
مختلف، این موضوع متفاوت است و 
چه بسا بسیاری از آن ها کلیشه ای است 
و برخی دیگر دارای تطابق های فرهنگی 
است و گاهی اوقات هم این الگو های 
رفتاری با یکدیگر تداخل پیدا می کنند و 
زنانه یا مردانه بودنشان تفاوت چندانی 

ندارد.
این روانشناس تصریح کرد: درمورد 
به وجود آمدن الگو های نابهنجار باید 
گفت که این یک آسیب اجتماعی 
است و از چند جنبه جامعه شناختی و 
روانشناختی، می توان به آن نگاه کرد، 
اما این که یک رفتار چگونه نابهنجار 

می شود دلایل مختلفی دارد.
نیکنام گفت: آموزش یک فرد از لحاظ 
تربیتی که در خانواده و محیط آموزشی 
و جامعه داشته، یکی از دلایل بروز 
رفتارهای نابهنجار است و دلیل دیگر، 
تا حدی به ویژگی های شخصیتی فرد و 

مسائل درونی او بستگی دارد.
وی ادامه داد: رفتار هنجار، رفتاری است 
که با فرهنگ و عرف و تمام مسائل آن 
جامعه سازگاری دارد، اما رفتار ناهنجار، 
رفتاری است که از شرایط عرف و 
فرهنگ و آداب جامعه خارج می شود و 
با معیارهای استاندارد آن جامعه مطابق 
نیست و در حقیقت، ساختارشکنی 
است و چه بسا می تواند به حدی زیاد 
باشد که فرد الگو های شدید نابهنجاری 

را از خود بروز دهد.

این روانشناس افزود: با رشد اجتماعی، 
زنان همانند آقایان وارد جامعه شده 
اند و این باعث شده است که رفتار 
اجتماعی زنان هم به طور زیاد بروز 
کند، اما این که چه اتفاقی می افتد که 
این نوع رفتار ها نابهنجار می شوند به 
عوامل مختلفی بستگی دارد و در زنان 
و مردان هم تفاوتی ندارد، اما به دلیل 
این که این روزها، نمود ها و رفتار های 
اجتماعی زنان بیشتر دیده می شود و 
بعضاً، اتفاق های نابهنجار از سوی آن ها 
بیشتر خود را بروز می دهد، افراد به چنین 

رفتارهایی دقت بیشتری می کنند.
نیکنام یادآور شد: این که یک اتفاقی 
از سوی دختر خانمی به صورت 
پرخاشگرانه و منفی نشان داده شده 
است به عوامل پیچیده ای بستگی دارد که 
از آن جمله می توان به محیطی که بوده و  
خانواده و الگوی تربیتی که داشته است، 
اشاره کرد چرا که در آن بستر فرهنگی، 
به طور مداوم این الگو ها را مشاهده کرده 
و الگوپذیری کرده است و حالا بدین 

صورت آن ها را بروز می دهد.
وی با اشاره به رفتارهای نابهنجار برخی 
از نوجوانان گفت: در نوجوانی، افراد 
نوجوان تمایل زیادی به رفتار های 
نمایشی دارند و همین موضوع باعث 
شده است که یک سری رفتار ها را به 
صورت اغراق گونه از خود نشان دهند 
اما با توجه به انعطاف پذیر بودن دوره 
نوجوانی، می توان چنین رفتار هایی را 
به سرعت بررسی و اصلاح کرد چرا 
که وقتی در بزرگسالی، این الگو های 
رفتاری ثابت بمانند و نهادینه شوند به 

سختی می توان آن ها را تغییر داد.
این روانشناس گفت: این که ما بعضاً 
مشاهده می کنیم که برخی از خانم ها، 

از خود رفتار های نابهنجاری نشان 
می دهند به دلایل مختلفی بستگی 
دارد و در جامعه با خانم های متعددی 
روبرو هستیم؛ به طوری که برخی از 
آن ها پیشرفت می کنند و الگو های مثبتی 
نشان می دهند و در مقابل، خانم هایی هم 
هستند که در این بستر، الگو های منفی از 
خود بروز می دهند که این نشان دهنده 

ابراز وجود منفی است.
نیکنام ادامه داد: پرخاشگری در هر 
دو جنس زنان و مردان دیده می شود 
و ممکن است روش های ابراز 
پرخاشگری آن ها با یکدیگر متفاوت 
باشد، اما وقتی قبح این رفتار های 
نابهنجار ازبین برود باعث می شود که 
یک زن یا آقا در شرایط پرخاشگرانه، 
دست به هر کاری بزند و این رفتارهای 
او به الگو های رفتاری تبدیل شوند و به 
مرور هم افزایش یابند. بنابراین، باید 
هرچه سریع تر در صدد کاهش این 
الگو ها برآمد تا در افراد دیگر تعمیم پیدا 
نکنند چرا که همه آن ها رفتار های آسیب 

زننده به جامعه هستند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: باید عوامل 
و فاکتور ها را بشناسیم تا متوجه شویم 
که با رشد و پیشرفت زنان در جامعه، 
آن ها باید به چه صورت رشد مثبتی 
داشته باشند و در حال حاضر می بینیم 
که بسیاری از مشاغلی که قبلاً مردانه بود 
الان زنانه هم شده اند و این نشان دهنده 
پیشرفت زنان بوده است، اما در این میان، 
بعضاً رفتار هایی هم که مردانه بوده اند 
شکل زنانه به خود پیدا کرده اند که باید 
سعی کنیم آن ها را تشخیص دهیم و این 
که کلیشه های جنسیتی را ازبین ببریم 
کار خوبی است، اما نباید قبح بسیاری 

از موارد ازبین برود.

برچسب زنانه و مردانه بودن را از روی هنجارهای اجتماعی بردارید!

کودک و نوجوان

اگر والدین وقت بیشتری را با کودکان بگذرانند، آن ها در 
مدرسه عملکرد بهتری خواهند داشت.

طبق تحقیقات جدید، گذراندن اوقات با کودکان، کلید 
هوشمندسازی آن ها است.

کودکانی که والدینشان اوقات با کیفیت بیشتری را با آن ها 
می گذرانند، در مدرسه بهتر عمل می کنند. در حالی که 
ژنتیک نیز تاثیر خود را می گذارد، حضور والدین برای 
کودک تأثیر قوی تری دارد. این مطالعه همچنین حاکی 
از آن است که حضور کنار کودک حتی از وضعیت 

اقتصادی و رفاه نیز مهم تر است.
پروفسور بروس وینبرگ، یکی از نویسندگان این 
مطالعه، می گوید: ژنتیک تنها عامل اصلی نیست که به 
کودکان کمک می کند تا از نظر تحصیلی موفق شوند. 
مقدار زمانی که والدین با فرزندان خود می گذرانند نیز 

مهم است.
با تحقیق درمورد بیش از یک میلیون کودک نتایج زیر 

بدست آمده است.
بیش از 22000 نفر پدر و مادر خود را قبل از ۱۸ سالگی 
از دست داده بودند و والدین ۷۷، 000 نفر نیز طلاق 
گرفته بودند. آن ها این مسئله را با توانایی بچه ها در آزمون 

ورودی دانشگاه مقایسه کردند. محققان می خواستند 
بدانند از دست دادن والدین چه تاثیری در نتایج آزمون 

آن ها دارد.
نتایج نشان داد که سطح تحصیلات والدینی که فوت 
کرده اند، در موفقیت تحصیلی کودک اهمیت کمتری 
دارد. به عبارت دیگر، داشتن والدین باهوش اهمیت 

زیادی ندارد. مهم نحوه پرورش دادن کودک است. 
همچنین، کودکانی که مادران خود را از دست داده 

بودند، از نظر تحصیلی وضعیت بدتری داشتند.
پروفسور وینبرگ توضیح می دهد: از دست دادن مادر 
_که بیشتر از پدر با فرزندانش وقت می گذراند_ تأثیر 
بیشتری نسبت به از دست دادن پدر در مطالعه ما داشت.

گذراندن وقت با کودکان، آن ها را باهوش تر می کند


